
 

Strana 1 z 2 

04/2022  |  PR-lbe 

Politika ochrany zdraví a bezpečnosti při práci 

Ochrana zdraví a bezpečnost při práci patří už tradičně k našemu sebepojetí a tvoří důležitý pilíř 
úspěšného podnikání naší společnosti: 

 

 

„Svá zařízení pravidelně mažete a udržujete je. Staráte se tak ale i o své zaměstnance?“ 

(Dr. Auguste Kirchner *1899 †1986) 

 

 

Protože si uvědomujeme, že zdraví je tím nejcennějším, co máme, patří mezi základní cíle 
našeho podniku ochrana zdraví na pracovišti, jakož i prevence nemocí z povolání a pracovních 
úrazů. Považujeme to za důležitou oblast odpovědnosti vedoucích pracovníků i vedení podniku. 

 

V zájmu dosažení těchto cílů usilujeme o neustálé zdokonalování ochrany zaměstnanců a jejich 
zdraví. Vyčleňujeme k tomu potřebné prostředky i zdroje a dbáme na jejich efektivní využívání. 

 

Všichni zaměstnanci jsou povinni chránit své zdraví i zdraví ostatních spolupracovníků 
dodržováním konkrétních opatření, podílet se na předcházení úrazům a zdravotním rizikům, 
přispívat ke zlepšování pracovních podmínek a pečovat o vlastní zdraví. 

 

Dodržování příslušných právních ustanovení a předpisů, interních požadavků ohledně 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, norem a směrnic při plánování a pořizování 
odpovídajících zařízení, provozních a pracovních prostředků představuje jen splnění 
minimálních požadavků. Ty pak doplňují cíle a opatření, které vycházejí ze zásad naší činnosti. 

 

 

Königsberg 5. dubna 2022 

 

Julius Kirchner 

  



 

Strana 2 z 2 

04/2022  |  PR-lbe 

Při své činnosti zásadně dbáme na: 

▪ identifikaci a posouzení potenciálních nebezpečí na pracovištích a snížení existujících 
zbytkových rizik na přijatelnou úroveň; 

▪ upřednostnění technických opatření před těmi organizačními a závislými na určitém 
chování; 

▪ úplnou eliminaci nebo minimalizaci zdravotních rizik souvisejících s našimi produkty, 
výrobky nebo službami už při jejich vzniku; 

▪ používání zařízení, jakož i pracovních a provozních prostředků v souladu se zamýšleným 
určením; 

▪ opatření k minimalizaci požárních rizik a ohrožení životního prostředí; 

▪ opatření k předcházení nebezpečím a k zajištění nouzové péče v případě nehody nebo 
škodní události; 

▪ poskytování a používání vhodných a potřebných osobních ochranných prostředků 
(OOP); 

▪ navrhování pracovišť v souladu s ergonomickými pravidly; 

▪ pracovně lékařské prohlídky, péči a poradenství pro zaměstnance; 

▪ minimalizaci zdravotních rizik výběrem pracovních materiálů s co nejnižšími 
potenciálními riziky; 

▪ nezbytná opatření týkající se používání pracovních materiálů a nebezpečných látek; 

▪ pravidelné prohlídky pracovišť za účelem kontroly účinnosti ochranných opatření; 

▪ hlášení týkající se nedostatků v oblasti bezpečnosti za účelem jejich odstranění nebo 
minimalizování; 

▪ analyzování příčin nehod a škodních událostí s cílem určit jejich příčinu a vyloučit jejich 
budoucí opakování; 

▪ apelování na externí firmy, aby dodržovaly veškerá příslušná pravidla a povinnosti v 
oblasti ochrany zdraví; 

▪ informování, vzdělávání a školení zaměstnanců o možných rizicích na pracovišti, o 
nápravných a preventivních opatřeních a osobní odpovědnosti v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci; 

▪ příležitosti k účasti na opatřeních na podporu zdraví a na podnikových nabídkách 
týkajících se zdraví; 

▪ podporování vlastní motivace zaměstnanců k aktivnímu projednávání otázek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, a také k jejich případnému zlepšování; 

▪ další rozvoj a neustálé zdokonalování zavedených systémů k realizaci požadavků v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 


